МИRИСТЕРСТВО пгиюдных РЕСУРСОВ и ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
по ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва

Об отмене действия руководящих документов Федеральной службы
по гидрометеорологии н мониторингу окружающей среды

.
в соответствии с поручением Заместителя Председагеля Правительства

Российской Федерации - Руководителя Аппарата Правительства Российской
Федерации Д.10. Григоренко от 10 августа 2020 года N~ ДГ-П11-905Зрг
приказываю:

Отменить с 1 января 2021 года действие руководящих документов
Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель Росгидромета И.А. Шумаков

--~

от« ~>

Приложевне к
приказу Росгидромета

&iC? 2020 г. N2 3~

Руководящие документы Федеральной службы по гидрометеорологии И

мониторингу окружающей среды, действие которых отменено

1. Руководящий документ рД 52.37.612-2000 «Инструкция.
Прогнознрование лавинной опасности» (утвержден руководителем
Федеральной службы России по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды 13 января 2000 г.);

2. Руководящий документ РД 52.11.637-2002 «Методические указания.
Проведение работ по искусственному увеличению атмосферных осадков
самолетными методами» (утвержден руководителем Федеральной службы
России по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды 19 июля
2002 г.);

3. Руководящий документ РД 52.11.638-2002 «Методические указания.
Про ведение работ по искусственному рассеянию переохлажденных туманов
в аэропортах наземными средствами с использованием жидкого азота»
(утвержден руководителем Федеральной службы России по
гидрометеорологии и монигорингу окружающей среды 19 июля 2002 г.);

4. Руководящий документ РД 52.11.639-2002 «Методические указания.
Методика оценки эффективности льдообразующих реагентов и
пиротехнических составов в лабора!орных условиях» (утвержден
руководителем Федеральной службы России по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды 19 июля 2002 г.);

5. Руководящий документ РД 52.11.646-2003 «Методические указания.
Проведение работ по искусственному увеличению осадков из
слоистообразных облаков» (утвержден руководителем Федеральной службы
России по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды 8 января
2003 г.);

6. Руководящий документРД 52.37.659-2004 «Методические указания по
прнменению системы принудителыюго спуска лавин газовой пушкой
«GAZ.EX» (утвержден руководителем Федеральной службы по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды 1 сентября 2004 г.);

7. Руководящий документ РД 52.37.672-2006 «Методические указания.
Экспресс оценка предотвращенного ущерба в период противоградсвой
защиты» (утвержден руководителем Федеральной службы по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды 3 апреля 2006 г.).

	Page 2
	Titles
	.

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 3